
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 4
Sportello Unico Edilizia

ORDINANZA N. 38

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per motivi di pubblica incolumità a seguito di 
segnalazione di incendio canna fumaria – Loc. Chiazzari n. 4

IL SINDACO
IL SINDACO

Visto il verbale  di sopralluogo del Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Savona 
relaz.  intervento  n.  884,  pervenuto  in  data  13/03/2023,  con  il  quale  si  comunica  che 
personale di tale Comando è intervenuto presso l'immobile sito in Loc. Chiazzari n. 4 a 
seguito di incendio di canna fumaria;

Ritenuto per  quanto  sopra  necessario  far  eseguire  sotto  la  guida  di  professionista 
qualificato un’accurata verifica tecnica, nonché i lavori di messa in sicurezza e riparazione 
che il caso richiede;

Considerato che l’attuale situazione comporta un pericolo per la pubblica incolumità;

Preso atto della diffida da parte del Comando provinciale dei VV.FF. dall'utilizzare la stufa 
a legna posta all'interno dell'immobile  presso il  quale è avvenuto l'intervento,  fino alla 
verifica e ripristino delle normali condizioni di sicurezza da parte di personale qualificato e 
specializzato;

Appurata la proprietà dell'immobile, così come segnalata nel verbale di sopralluogo sopra 
citato, i cui estremi identificativi – ai fini della tutela dei dati personali, in quanto trattasi di  
persona fisica - sono indicati in allegato  facente parte sostanziale del presente atto ma 
non soggetto a pubblicazione;

Visto l'art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii;

per quanto sopra,
D I F F I D A

Il proprietario dell'immobile, come identificato in premessa, dall'utilizzo della  stufa a legna 
posta all'interno dello stesso

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


   O R D I N A:

Al proprietario identificato

DI FAR ESEGUIRE, SOTTO LA GUIDA DI PROFESSIONISTA QUALIFICATO E SPE-
CIALIZZATO UN’ACCURATA VERIFICA TECNICA NONCHE’ I LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA E RIPARAZIONE CHE IL CASO RICHIEDE,  ENTRO 10 GIORNI DALLA 
DATA DI NOTIFICA DELLA PRESENTE INGIUNZIONE, dandone dovuto riscontro allo 
scrivente Ente tramite relazione del tecnico incaricato che attesti quanto sopra ri-
chiesto.

D I S P O N E:

1. che trascorso il termine suddetto senza che gli interessati abbiano ottemperato  
all’ordine  ingiunto,  si  provveda  d’ufficio  a  spese  dei  contravventori,  oltre  alla  
denuncia alla Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale;

2.  che  copia  della  presente  ordinanza  venga  trasmessa  alla  Prefettura,  al  Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco ed al Comando di Polizia Locale;

E   M A N D A

a chi di dovere di farla eseguire.

Avverso  il  presente  provvedimento  l'interessato  può  presentare  ricorso  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale della Liguria entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla notifica 
del presente o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni  
120 (centoventi) dalla notifica del presente.

 

Finale Ligure, 17/03/2023

SINDACO
Ugo Frascherelli / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive  
norme collegate 


	ORDINANZA N. 38
	D I F F I D A
	O R D I N A:
	D I S P O N E:
	1. che trascorso il termine suddetto senza che gli interessati abbiano ottemperato all’ordine ingiunto, si provveda d’ufficio a spese dei contravventori, oltre alla denuncia alla Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale;

